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FORMULARIO DECLARACIÓN DEL IMPUESTO A LA RENTA Y PRESENTACIÓN 

191 y DE BALANCES FORMULARIO ÚNICO SOCIEDADES Y No. FORMULARIO 

Resolución No. ESTABLECIMIENTOS PERMANENTES 26677617 

NAC-OGER2008-1520 

  

100 IDENTIFICACION DE LA DECLARACIÓN (OJORIGINAL - (SISUSTITUTIVA 0% 0 

AÑO 102 2009 da No. FORMULARIO QUE SUSTITUYE — 104] — "1 

200 IDENTIFICACIÓN DEL SUJETO PASIVO EXPEDIENTE 203 O] 

Rue 20% [1701711912001 |] 202 [INTERMOTORS ANDINA S A | 
  

    

OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR EN El EJERCICIO FISCAL (INFORMATIVO) 

Activo con partes relacionadas del exterior 011 O” y ingreso con partes relacionadas del exterior 013 by 

Pasivo con partes relacionadas del exterior 012 | Egreso con partes relacionadas del exterior 014 Do 

TOTAL OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR (011 + 012 + 013 + 014) 015 oO a 

ESTADO DE SITUACIÓN ESTADO DE RESULTADOS 

ACTIVO INGRESOS 

ACTIVO CORRIENTE Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% 601 Lg 

Caja, bancos 31 Po] ventas netas locales gravadas con tarifa 0% 602 

Inversiones corrientes 312 O Exportaciones netas $03 O 

o
 

Cuentas y documentos por cobrar clientes - Otras ingresos provenientes del exterior 
corriente 

Relacionados / Locales 313 DO o Rendimientos financieros 

Relacionados / Del exterior 314 PA ojotras rentas gravadas 

fo relacionados / Locales 315 Oo a Utilidad en venta de activos fijos 

No relacionados / Dei exterior 316 LAA] Dividendos percibidos loca 

Otras cuentas y documentos por cobrar - Rentas exentas proye 

corriente aportaciones 

Relacionados / Locales 317 9 De recursos púk 

Relacionados / Del exterior 318 O” De otras locales 

No relacionados / Locales 319 | Del exterior 

No relacionados / Del exterior 320 OA Otras rentas exentas 612 Cy 

(-) Provisión cuentas incobrables 321 [E ofjrotaL INGRESOS (Sumar del 60Way612) 899 AA 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) 323 OO o 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo 324 [E ol ventas netas de activos fijos (informativo) 691 E 
(RENTA) 
Inventario de matería prima 325 Pp — A Ingresos por reembolso como intermediario 692 O” 

(informativo) 

Inventario de productos en proceso 326 y 

Inventario de suministros y materiales 327 E 4 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Inventario de prod. terminados y mercad, en 328 Eo a SRi 
almacén 

Mercaderías en tránsito 329 Ha COD. 1 1 MAYO 200 GASTO 

SC06064 
iwentarío repuestos, herramientas y accesorios 330 Ly inventario inicial de bienes nk producidos por 

Activos pagados por anticipado 331 [Do el sujeto pasivo SERVICIOS IRISUTAR OS t 

   

  

        

  

  A 

Otros activos corrientes 332 O Compras netas locales de bieres 10 Produtidós 
por 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 339 E aja sujeto pasivo 702 LL — q 

BAOTIMO FLIA imonriaciones de hienos an pbradueiros nor 
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inmuebles (excepto terrenos) 

Naves, aeronaves, barcazas y similares 

Muebles y enseres 

Maquinaria, equipo e instalaciones 

Equipo de computación y software 

Vehículos, equipo de transporte y caminera 
móvil 

Otros activos fijos 

(-) Depreciación acumulada activo fijo 

Terrenos 

Obras en proneso 

TOTAL ACTIVO FIJOS 

ACTIVO DIFERIDO (INTANGIBLE) 

Marcas, patentes. derechos de llave y otros 

similares 

Gastos de organización y constitución 

Gastos de investigación, exploración y similares 

Otros activos diferidos 

(-) Amortización acumulada 

TOTAL ACTIVO DIFERIDO 

ACTIVO LARGO PLAZO 

Inversiones largo piazo / Acciones y 

participaciones 

Inversiones largo plazo / Otras 

Cuentas y documentos por cobrar clientes - 

largo plaza 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados f Locales 

No relacionados ! Del exterior 

Otras cuentas y documentos por cobrar - largo 

plazo 

Relacionados f Locales 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados í Locales 

No relacionados / Del exterior 

(-) Provisión cuentas incobrables 

Otros activos largo plazo 

TOTAL. ACTIVO LARGO PLAZO 

TOTAL DEL ACTIVO (339 + 369 + 379 + 397) 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

Cuentas y documentos por pagar proveedores - 

corriente 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados / Locales 

No relacionados / Del exterior 

Obligaciones con instituciones financieras - 

cortente 

Locales 

Del exterior 

https://declaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/consultas/reporteDeclaracionAction.jspa?num=... 
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341 LA ale sujeto pasivo 

342 Lo (-) inventario final de bienes no producidos por 

343 HA A el sujeto pasiva 

344 poa inventario inictal de materia prima 

385 E o Sompras netas locales de materia prima 

346 [a Importaciones de materia prima 

347 E ale inventario final de materia prima 

348 DO a inventario inicial de productos en proceso 

349 LO a inventario final de productos en proceso 

350 [———— — oJiaventaria inicial de productos terminados 

369 HA al inventario final de productos terminados 

Sueldos, salarios y demás remuneraciones que 

371 E oJeonstituyen materia gravada del IESS 

373 [y Beneficios sociales, indemnizaciones y otras 
remuneraciones 

375 DP ojqwe no constituyen materia gravada del lESS 

377 LC Aporte a la seguridad social (incluye fondo de 
reserva) 

378 [y Honorarios profesionales y dietas 

379 E" "a Honorarios a extranjeros por servicios 
ocasionales 

e 

Arrendamiento de inmuebles 

381 E y Mantenimiento y reparaciones 

382 [E o[fombustibles 

Promoción y publicidad 

383 [y Suministros y materiales 

384 E ol Transporte 

385 E o Provisiones / Para jubilación patronal 

386 Ey Provisiones ! Para desahucio 

Provisiones | Para cuentas incol 

  

    

    

  

390 [——— —o]Comisiones/ Local 

391 DO Comisiones / Del exterior 

392 [E ojintereses bancarios 

397 Ly Local 

399 O a Del exterior 

intereses pagados a terceros 

Relacionados / Local 

Relacionados / Del exterior 

411 LA No relacionados / Local 

312 LO A No relacionados / Del exterior 

413 LO Pérdida en venta de activos / RecióAMas y MAVICZONP+ 
SCo6084 

414 | Pérdida en venta de activos / No 

Otras perdidas 

415 [y Seguros y teaseguros (primas y cesiones) 

418 Ea Gastos indirectos asignados desdel el exterior 

o AAA AAA 

  

  

   SERIAS   

  

TH 
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Prestamos de accionistas / Locales 
y 

Préstamos de accionistas / Del exterior 

Otras cuentas y documentos por pagar - 
corriente 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Dol exterior 

Na relacionados / Locales 

No relacionados / Dei exterior 

impuesto a la renta por pagar del ejercicio 

Participación trabajadores por pagar del 

ejercicio 

Transferencias casa matriz y sucursales (del 

exterior) 

Crédito a mutuo 

Obligaciones emitidas corto plazo 

Provisiones 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO LARGO PLAZO 

Page 3 0f4 

41 9|Por partes retactonacas 013] 011% | o] 

318 E a]Sastos de gestión 775 Oo y 

impuestos, contribuciones y otros 776 y 

419 LL  glGastos de viaje 717 Loja Ll 

420 Ey WA que se carga al costo o gasto 779 L_—— —ojso E y 

423 L — o]Peapreciación de activos fijos / Acelerada 781 > ojrez Oo 

422 IA] Depreciación de activos fijos / No acelerada 783 A ojres O 

423 [—— oJAmortizaciones 785 ofre LA a 

424 L— — oJSerricios públicos 787 [2 oJrss >] 

425 o y Pagos por otros servicios 789 pa ojrso Co A 

426 HA Pagos por otros bienes 791 A ofre LT 

427 [E gjroraL Costos 787 Ll a 

428 [A ojroral GASTOS 738 O ol 

439 lg TOTAL COSTOS Y GASTOS (797 + 798) 799 OA y 

Cuentas y documentos por pagar proveedores - Baja de inventario (informativo) 794 O 
largo plaza 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

Ro relacionados / Locales 

No relacionados / Del exterior 

Obligaciones con instituciones financieras - 
largo plazo 

Locales 

Del exterior 

Prestamos de accionistas / Locales 

Préstamos de accionistas / Del exterior 

Otras cuentas y documentos por pagar - largo 
plazo 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados f Locales 

Nao relacionados / De) exterior 

Transferencias casa matriz y sucursales (del 

exterior) 

Crédito a mutuo 

Obligaciones emitidas largo plazo 

Provisiones para jubilación patronal 

Provisiones para desahucio 

Otras provisiones 

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 

Pasivos dEferidos 

Otros pasivos 

TOTAL DEL PASIVO (439 + 469 + 479 + 489) 

PATRIMONIO NETO 

Capital suscrito y/o asignado 

(3 Capital suscrito no pagado, acciones en 
tesoreria 

Aportes de socios o accionistas para futura 

capitalización 

341 (Lg Paga por reembolso como reembolsante 795 LA a 
finformativo) 

482 Hp Pago por reembolso como intermediario 796 (a 
(informativo) 

CONCILIACIÓN TRIBUTARIA 

346 | UTILIDAD DEL EJERCICIO (Si 699 - 799 mayor a 801 LO — 
o) 

447 E — o PERDIDA DEL EJERCICIO (Si 699 - 799 menor a 802 OA 
o) 

448 EA aa 15% Participación a trabajadores 

(-) 100% Dividendos percibidos exentos (Campo 

608) 
439 E de 100% Otras rentas exentas 

(609+510+611+612) 

450 Ho — oe Gastos no deducibles locales 

        

  

    

   

exentos . 

453 Eje Participación trabajads 
exentos 

454 (-) Amortización pérdid. 

anteriores 

456 Ole Ajuste por precios de transferencih 

457 (-) Deducción par incremento neto de 821 Lo 
empleados 

488 (-) Deducción por pago a trabajadores con 822 Eg 
discapacidad 

482 Lo PÉRDIDA 832 

SRi SERVICIO DE RENTAS INTERN 

  

Utilidad a reinvertir y capitalizar 

Saldo utilidad gravable Me 1 1 MAYO 

501 a Total impuesto causado 
SERVICIOS TRIBÚ? ' 

503 E — dea Anticipo pagado QUITO»: l o] 

(-) Retenciones en la fuente realizadas en el 852 EA a 
ejercicio fiscal 

505 E ae Retenciones por dividendos anticipados 853 OY 

DIRECCION REGIONAL NORTE 
841     
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Raserva legal 507 (-) Retenciones por ingresos provenientes del 854 LA 
exterior 

Otras reservas 509 Ce Crédito tributario de años anteriores 855 O A 

Utitidad no distribuida ejercicios anteriores 513 E ale Exoneración por teyes especiales 856 Eo” a 

() Pérdida acumnuiada ejercicios anteriores 515 CO] 

Utilidad del ejercicio 517 LO 3 IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR 859 EA a 

(-) Pérdida del ejercicio 519 OO SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE 869 Eo — 4 

TOTAL PATRIMONIO NETO 598 LL 3 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 599 [E "oJAnticipo próximo año (férmula) 879 O A 

Pago previo (informativo) 890 O y 

DETALLE DEIMPUTACIÓN AL PAGO (Para declaraciones sustitutivas) 

VALORES A PAGAR Y FORMA DE PAGO (Luego de imputación al pago en declaraciones sustitutivas) 

Total impuesto a pagar (859 - 897) 902 Oo "y 

Interés por mora 903 | 

TOTAL PAGADO (902 + 903 + 904) 999 | 

Mediante cheque, débito bancario, efectivo u otras formas de pago 905 A 

Mediante Compensaciones 906 Ho — q 

Mediante Notas de Crédito 907 y 

DETALLE DE NOTAS DE CRÉDITO 

NIC No, 908 OA] N/C No, 910 Pp] NIC No. 912 

ValorUSD 909 LO Valor USD 911 Oo Valor USD 913 

  

   
   

      
    aa 

DETALLE DE COMPENSACIONES Resolución No. "[ AWASA ] QU a ye? 918 

yA o vator uso PANA LO MT 
     

  

> 

ELN o 
Ja responsabilidae Declaro que los datos proporcionados en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumá legal que de ella se deriven (Art. 10% 

  

de taL..O.R.T 4) 

No. 1D REPRESENTANTE LEGAL 198 [1702977560 RUC CONTADOR 199 [4711319457001 

FORMA DE PAGO 221 no existe dato 

BANCO 322 SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 4 

   

  

   

EBYicios TRIBUTARIOS 

SIDE 
QUITO 

REPRESENTANTE LEGAL "CONTADOR GENERAL 
MAT. 034964 
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FORMULARIO DECLARACIÓN DEL IMPUESTO A LA RENTA Y PRESENTACIÓN 

ot . 
1 DE BALANCES FORMULARIO ÚNICO SOCIEDÑADES Y 

Resolución Na. ESTABLECIMIENTOS PERMANENTES 

NAC-DGER2008-1520 

Page 1 of 4 

Na. FORMULARIO 

26794005 

  

100 IDENTIFICACION DE LA DECLARACIÓN 

AÑO 102 2009 No. FORMULARIO 

200 IDENTIFICACIÓN DEL SUJETO PASIVO EXPEDIENTE 

(OJORIGINAL - (S)SUSTITUTIVA 9034 

GUE SUSTITUYE 

S > 

104 [26677617 

203 l88869 

  

RUE 201 [1791711912001 | 202 [INTERMOTORS ANDINA S.A 

OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL EXTERIOR EN EL EJERCICIO FISC. 

Activo con partes relacionadas del exterior 011 Ll Pasivo con partes relacionadas del exterior 012 Egreso con partes relacionadas del exterior 

TOTAL OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS DEL. EXTERIOR (011 + 012 + 013 + 014) 

ESTADO DE SITUACIÓN 

ACTIVO iN 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja, bancos 

inversiones corrientes 31 Exportaciones netas 

Guentas y documentos par cobrar clientes - 

corriente 

Relacionados / Locales 313 

Relacionados j Dei exterior 314 

No relacionados / Locales 

No relacionados / Dei exterior 316 

Otras cuentas y decumentos por cobrar - 

corriente 

Relacionados / Locales 

aportaciones 

28,897 37] De recursos públicos 317 

Relacionados / Dei exterior De otras focales 

Ro relacionados / Locales 318 Del exterior 

Otras rentas exentas 

321 TOTAL INGRESOS (Sumar del 601 al 612) 

324 40,866 79| Ventas netas de activos fijos (mformativo) 

325 

No relacionados / Del exterior 

() Provisión cuentas mcobrables 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo 
(RENTA) 

laventario de materia prima ingresas por reembolso coma intermediario 
finformativo) 

Inventario de productos en proceso 326 

Inventario de suministros y materiales 327 

laventario de prod, terminados y mercad. en 
almacén 

328 58,576 8 

Mercaderías en tránsito 329 

inventario repuestos, herramientas y accesorios 330 

Activos pagados por anticipado 331 833 06| e! sujeto pasivo 

Otros activos corrientes AQ
LU

LL
 

332 

por 

339 376,652 52] el sujeto pasivo 

imnaraciónas de hienes na producidos nar 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

ARTO ELIO 

   

11 MATO 
¡0 miciafae AR VIGIOS E inventario inicia)de bieñé: d FRIBUT Qui ARIOS 

AL (INFORMATIVO) 

ingreso con partes relacianadas del exterior 

ESTADO DE RESULTADOS 

GRESOS 

Ventas netas locales gravadas con tarifa 12% 

3n 69,598 88| Ventas netas locales gravadas con tarifa 0% 

   

   

  

       
    

OS Y GASTOS 

2080 COSsTo 

43,162 99 

Compras netas locales de bienes no producidos 

702 833,005 22 

s:/Ideclaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/consultas/reporteDeclaracion Action. jspa?num=... 

€01 

602 

1,656,173 53 

21,412 17 

899 1,698,782 78 

oo 
632 

GASTO 

29/04/2010



lamuebies (excepto terrenos) 

Naves, aeronaves, barcazas y similares 

Muebles y enseres 

Maquinaría. equipo e instalaciones 

Equipo de computación y software 

Vehiculos, equipo de transporte y caminero 
móvil 

Otros activos fijos 

í-) Depreciación acumulada activo fijo 

Terrenos 

Obras en proceso 

TOTAL ACTIVO FIJOS 

ACTIVO DIFERIDO (INTANGIBLE) 

Marcas, patentes, derechos de llave y otros 
similares 

Gastos de organización y constitución 

Gastos de investigación, exploración y similares 

Útros activos diferidos 

(-) Amortización acumulada 

TOTAL ACTIVO DIFERIDO 

ACTIVO LARGO PLAZO 

Inversiones largo plazo ! Acciones y 

participaciones 

Inversiones largo plazo / Otras 

Cuentas y documentos por cobrar clientes - 
largo plazo 

Relacianados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados / Locales 

No relacionados 1 Del exterior 

Otras cuentas y documentos por cobrar - largo 

plaza 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados / Locales 

No relacionados / Del exterior 

(-) Provisión cuentas incobrables 

Otros activos largo plazo 

TOTAL ACTIVO LARGO PLAZO 

TOTAL DEL ACTIVO (339 + 369 + 379 + 397) 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

Cuentas y documentos por pagar proveedores - 
corriente 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

Na relacionados / Locales 

No relacionados / Dei exterior 

Obligaciones con instituciones financieras - 
corriente 

Locales 

Del exterior 

  

  

po a e 

341 La el sujeto pasivo 

342 LA aja Inventario final de bienes no producidos por 

343 el sujeto pasivo 

344 Inventario inicíal de materia prima 

345 Compras netas locales de matería prima 

346 importaciones de materia prima 

347 [—— sasos e1]1 inventario final de materia prima 

348 inventario inicial de productos en proceso 

9 Ll 9 (-) Inventario final de productos en proceso 

350 o inventario inicíal de productos terminados 

369 126,563 63] (-) Inventario final de productos terminados 

mr qe o e ps 

Sueidos, salarios y demás remuneraciones que 

371 | constituyen materia gravada del 1ESS 

373 IA | Beneficios sociales, indemnizaciones y otras 
remuneraciones 

375 E o que no constituyen materia gravada del lESS 

377 Ly Aporte a la seguridad social (incluye fondo de 
reserva) 

378 LC y Honorarios profesionales y dietas 

379 Lo a Honorarios a extranjeros por servicios 
ocasionales 

Arrendamiento de inmuebles 

381 Eo —y Mantenimiento y reparaciones 

382 O 9 Combustibles 

Promoción y publicidad 

383 | Suministros y materiales 

384 [_——— olTransporte 

385 DO a Provisiones / Para jubilación p 

386 O A Provisiones / Para de 

Provisiones / Pa 

387 Doo Provisiones f oN 

388 Oy Arrendamiento merda 

389 LL oJArrendamiento mercanN 

390 Dg Comisiones / Local 

391 LT o]Comisiones i Del exterior 

392 [2 olintereses bancarios 

397 [o Local 

S 503,216 15] Del exterior 

intereses pagados a terceros 

Relacionados í Local 

Page 2 0f4 

7os 

m5 192,555]718 56,260 46 

[arar 

   

      

   

  

   
   

    

159 A A 

29 ass [3   

Relacionados / Del «TIT 
DIRECC 

' 
412 

SERVICIO “3 
No relacionados f Loca! 761 [| o 76, 

ce, 11 MAYO 20 No relacionados / Del eF8008064 [EY a 76 

419 [7 Peas osea desc ¡EisE Eos YÍABLTARIOS'* [A 
418 [7 Q|Perdida en venta de activps / No relacionada U JoY ge EC   

Otras pérdidas 

415 Seguros y reaseguros (primas y cesiones) 

418 Gastos indirectos asignados desdel el exterior Ll rm 5,243.89|7?2 1,727 94 
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Prestamos de accromstas / Locales 

Préstamos de accionistas / Del exterior 

Otras cuentas y documentos por pagar - 

cocriente 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados ! Locales 

No relacionados / Del exterior 

Impuesto a la renta por pagar del ejercicio 

Participación trabajadores por pagar del 
ejercicio 

Transferencias casa matriz y sucursales (del 
exterior) 

Credito a mutuo 

Obligaciones emitidas corto plazo 

Provisiones 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO LARGO PLAZO 

Cuentas y documentos por pagar proveedores - 

largo plaza 

Relacionados / Locales 

Relacionados ! Del exterior 

Neo relacionados / Locales 

No relacionados / Del exterior 

Obligaciones con instituciones financieras - 

largo plazo 

Locales 

Del exterior 

Préstamos de accionistas / Locales 

Préstamos de accionistas / Del exterior 

Otras cuentas y documentos por pagar - largo 
plazo 

Relacionados / Locales 

Relacionados / Del exterior 

No relacionados / Locales 

No relacionados ! Del exterior 

Transferencias casa matriz y sucursales (del 
exterior] 

Crédito a mutuo 

Obligaciones emitidas largo plazo 

Provisiones para jubilación patronal 

Provisiones para desahucio 

Otras provisiones 

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 

Pasivos diferidos 

Otros pasivos 

TOTAL DEL PASIVO (439 + 469 + 479 + 489) 

PATRIMONIO NETO 

Capital suscrito y/o asignado 

(-) Capital suscrito no pagado, acciones en 
tesoreria 

Aportes de socios o accionistas para futura 

capitalización 

   

s1 | 9/Por partes relacionacas 

418 [A Gastos de gestión 

impuestos, contribuciones y otros 

419 Gastos de viaje 

420 LD IVA que se carga al costo o gasto 

421 [16,281 31] Depreciación de activos fijos / Acelerada 

822 

423 [19,729.75 Amortizaciones 

424 Servicios públicos 

Depreciación de activos fijos / No acelerada 

425 Pagos por otros servicios 

426 Co Pagos por otros bienes 

TOTAL COSTOS 

428 12,110 03] TOTAL GASTOS 

439 279,472 58| TOTAL COSTOS Y GASTOS (797 + 798) 

     

          

   

      

Page 3 of 4 

115 ol: sa | Jal 775 4,4714 

776 1,1625 25 

781 782 

783 12,944 76784 5,845 9! 

785 367.08|786 

187 5,791 87788 2,402.3 

789 89,923 2|790 26,269 4 

791 3,511 15]792 70 42 

LL 
BE 

de
ll
 

7197 1,360,052 81 

798 146,389 

799 1,506,442 31 

    
      

Baja de inventario (informativo) 794 

341 Ll A Pago por reembolso como reembolsante 738 
(informativo) 

432 O Pago por reembolso como intermediario 796 
(informativo) 

“s[ y 
CONCIL3ACIÓN TRIBUTARIA 

“s[” dq 
448 E — q UTILIDAD DEL EJERCICIO (Si 699 - 799 y 301 192,340 47 

0) 
447 [—— " "OJPERDIDA DEL EJERCICIO (Si 5 802 

o 
448 Po e 15% Participación a Ba 811 28,851.07 

ye 
(-) 100% Dip Gs vob eronose io 312 
608) E, 

449 (3) 10 D aSontas yy 27 813 
(609+ > A O 

450 Po al Gasta3A deducibles Iokales eo 814 6.1513 

451 Ea Gastos Ap deducibles SN 315 

   

  

jaúresos 

exentos 

(-) Amortización pérdidas tributarias de años 
anteriores 

(-) Deducciones por leyes especiales 

456 La (+) Ajuste por precios de transferencia 

457 (-) Deducción por incremento neto de 

empleados 

458 O 9 (-) Deducción por pago a trabajadores con 
discapacidad 

453 E alt Participación tiybajadoréS atribuibles a ingresos 817 

816 

818 

819 

820 

321 

822 AL
LU
LU
 

LLE
 L

BL 

  

479 Eb "a UTILIDAD GRAVABLE 

499 279,472 58 

Utitidad a reinvertir y capitalizar 

  Saldo utilidad gravable 

501 100,000| Total impuesto causado 

(-) Retenciones en la fuente realizadas en el 

ejercicio fiscal 

505 Hb y (-) Retenciones por dividendos anticipados 

Eclaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/consu Itas/reporteDeclaracionAction.jspa?num=... 

SERVICIO DE RENTAS 
DIRECCION REGIONAL NORTE 

SERVICIOS TRIBUTARIOS 
QUITO 

9 169,640 74 

849 

sema 1 1 MAYO 2010 

"[” y 
842 | 169,640.74] 

849 42,410.19 

B52 20.248 77 

29/04/2010



Page 4 of 4 

Resenva legal 507 (-) Retenciones por ingresos provenientes del 854 E 
exterior 

Otras reservas 509 Ea Crédito tributario de años anteriores 855 HEY] 

Utilidad no distribuida ejercicios anteriores 513 [aora] Exoneración por leyes especiales 856 O 

j-) Perdida acumulada ejercicios anteriores 515 

Utilidad del ejercicio 517 IMPUESTO A LA RENTA A PAGAR 359 

() Pérdida del ejercicio 519 Loy SALDO A FAVOR DEL CONTRIBUYENTE 869 DO 

TOTAL. PATRIMONIO NETO 588 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 599 [503,216.15] Anticipo próximo año (fórmula) 879 

Pago previo tinformativo) 890 by 

DETALLE DE IMPUTACIÓN AL PAGO (Para declaraciones sustitutivas) 

VALORES A PAGAR Y FORMA DE PAGO (Luego de imputación al pago en declaraciones sustitutivas) 

Total impuesto a pagar (859 - 897) 902 22,161 42 

interés por mora 903 

Multas $04 

TOTAL PAGADO (902 + 903 + 904) 999 22,161 42 

Mediante cheque, débito bancario, efectivo u otras formas de pago 905 22,161 42 

Mediante Compensaciones 

Mediante Notas de Crédito 

DETALLE DE NOTAS DE CRÉDITO 

DETALLE DE COMPENSACIONES Resolución No. 

Valor USD 

  

Declaro que los datos proporcionados en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabitidad legal que de elia se deriven (Art, 101 

de la LO.R.T.1.) 

  

  

      

      

No. ID REPRESENTANTE LEGAL 198 [1702977560 RUC CONTADOR — 199 [1711319487001 

FORMA DE PAGO 221  noexiste dato 

SRi SERVICIO DE RENTAS INTERNAS co DEL PACIFICO S A cs 
REGIO RTE DIAN DIRECCION REGIONAL NO 

cop. 
g0eró6én 4 MAYO 20100. SRI, ponforme la declaración realizada por el contribuyente 

SERVICIOS TRIBUTARIOS 
00%)" QuiTO 

      . . CORELLA 
CONTADOR GENERAL 

MAT. 034964 

httasj raciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/consultas/reporteDeclaracionAction.jspa?num=... 29/04/2010
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SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
COMPROBANTE ELECTRONICO PARA PAGO 

  

Identificación de pago Convenio de debito / Declaracion sin pago 
Número de identificación 1791711912001 
CEPR(Número de Serie) . 990355131065 
Código impuesto 1021 

impuesto Renta Sociedades 

Mo e mM cc 4 

RESUMEN DE DATOS 
Razón Social INTERMOTORS ANDINA S.A. 
Periodo Fiscal 2009 
Fecha de Declaración 12/04/2010 
Hora de Declaración 05:31:43 PM 
Fecha de Vencimiento 12/04/2010 

Ena Ma e PA arar. 12/04/2010 

VALORES A PAGAR 
Total Impuesto a Pagar $ 0.00 
Intereses por mora $ 0.00 
Multas $ 0.00 

MAA $0.00 

FORMAS DE PAGO 

  

Débito Bancario, Efectivo, Cheque $ 0.00 
Compensaciones $ 0.00 
Notas de Crédito Cartulares $ 0.00 

Notas de Crédito Desmaterializadas o ao Ln 2% $ 0.00 

TOTAL A PAGAR $ 0.00       

  
htips://declaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/consultas/reporteComprobante.jspa?num=2553.... 07/05/2010



Imprimir Page l of 1 

  

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
COMPROBANTE ELECTRÓNICO PARA PAGO 

  

identificación de pago Convenio de debito / Declaracion sin pago 
Número de identificación 1791711912001 
CEPH(Número de Serie) 990355131065 
Código impuesto 1021 
impuesto Renta Sociedades 

To e A cc 0, 

RESUMEN DE DATOS 
Razón Social INTERMOTORS ANDINA SA. 
Periodo Fiscal 2009 
Fecha de Declaración 12/04/2010 
Hora de Declaración 05:31:43 PM 
Fecha de Vencimiento 12/04/2010 

Ea Ma e PO raros ao 12/04/2040 

VALORES A PAGAR 

  

Total Impuesto a Pagar $ 0.00 
intereses por mora $ 0.00 
Multas $ 0.00 

FORMAS DE PAGO 
Débito Bancario, Efectivo, Cheque $ 0.00 
Compensaciones $ 0.00 
Notas de Crédito Cartulares $ 0.00 

Notas de Crédito Desmaterializadas aa a 9, 19,00 

TOTAL A PAGAR $ 0.00     
  

  
https://declaraciones.sri.gov.ec/rec-declaraciones-internet/consultas/reporteComprobante.jspa?num=2553.... 07/05/2010



ACTIVOS 

CORRIENTE 
CAJA Y BANCOS 

CAJA CHICA 
CAJA GEN 
EANCOS 
EXIGIBLE 
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES MATRIZ 
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES MANTA 

ERAL 

ANTICIPOS EMPLEADOS 
PRESTAMOS EMPLEADOS 
CHEQUES 
ANTICIPOS 

PROTESTADOS 
PROVEEDORES 

INVENTARIOS 
INVENTAR 
INVENTAR 

HIJO 

IO MATRIZ 
10 MANTA 

DEPRECIABLE 
DEPRECIABL E AG. MATRIZ 
DEPRECIALBLE MANTA 
DEPRECIACION ACUMULADA 
DEPRECIACION ACUMULADA AG. MATRIZ 
DEPRECIACIÓN ACUMULADA MANTA 
ACTIVOS DIFERIDOS 
PAGOS ANTICIPADOS 
PRIMAS DE SEGUROS 
¡IMPUESTO A LA RENTA MATRIZ 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 

TOTAL AC TIVOS 

PASIVOS 
PASIVO CORRIENTE 
CORTO PLAZO 
CUENTAS POR PAGAR MATRIZ 
PROVEEDORES 

PASIVOS ACUMULADOS 

PROV. SOCIALES 
APORTACIONES SOCIALES 
DECIMO TERCER SUELDO 
DECIMO = 

FONDO DE RE 
LARTO SUELDO 

SERVA 
PARTICIPACION UTILIDADES 

RETENCIONES FISCALES 
RETENCIONES DE LA EMPRESA 
RETENCIONES DEL IVA. 
¡MPUESTO A LA RENTA EMPRESA 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 
PATRIMONIO Y CAP:TAL 
CAPITAL SUSCRITO PAGADO 
RESERVA 

RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 
LEGÁL 

RESULTADO DEL EJERCICIO 2009 

TOTAL PATRIMONIO 

     

  

Quito: Av. de los Granados El1-124 (entre 6 de Diciembre y Eloy Alfaro) + Telfs.: 2260 310 / 2440 407 

Manta: Av. 4 de Noviembre 313 (Diagonal a SOLCA) e Telf.: (05) 2 923 872 

REPRESENTANTE LEGAL 

, MAA 
Fr 

YO ARMA 5... 

    

INTERMOTORS ANDINA S.A, O 
BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

INTERAMOTORS 
ANDINA S.A. 

$ 206.560,32 
69.598,88 

2.100,00 
3.473,88 

64.025,90 
78.384,64 

71.384,51 

3.240,82 
180,00 
621.76 

2.788,55 
169,00 

58.576,80 

41.418,79 
17.158,01 
  

$  126.563,63 
197.768,17 

154.165,68 
43.602,51 

o -71.204,54 
68.328,76 
-2.875,78 

170.092,20 
170.092,20 

833,06 
40.866,79 

128.392,35 
  

$  503.216,15 

$ -279,472,58 
-134.788,10 

-68.199,78 
-116.588,32 

-94,584,48 

40.961,10 
-5.747,47 
-1 938,46 
-2.948,50 
-1.475,60 

-28.851,07 

-53.723,38 
-1.90€,82 
-2.087 04 

-49.729, 15 
  

-223.743,57 
-100.000,00 
-13 198,10 

19.533,75 
-12.079,22 

$ -223.743,57 

  

CONTADO GENERAL 

Servicio Autorizado 

EHDHYUNDAI



INTERMOTORS ANDINA S.A. Y 

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS k 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

$ 1501: MNTERMOTORS 

   

     

  

    

      

      

¡INGRESOS 
INGRESOS OPERACIONALES $ -1.877.585,70 ANDINA S.A. 
VENTAS -1.732.689,87 
VENTAS AG. MATRIZ -1.437.908,38 
VENTAS MANTA -294.781,49 
DESCUENTO EN VENTAS 36.285,79 
DESCUENTO EN VENTAS AG. MATRIZ 33.083,89 
DESCUENTO EN VENTAS MANTA 3.201,90 
DEVOLUCIONES EN VENTAS 18.818,38 
DEVOLUCIONES EN VENTAS AG. MATRIZ 16.053,66 
DEVOLUCIONES EN VENTAS MANTA 2.764,72 
INGRESOS NO OPERACIONALES -21.197,08 
ING.NO OPERACIONALES AG. MATRIZ -21.197,08 
OTROS INGRESOS -21.197,08 

EGRESOS Y GASTOS 1.577.703,56 
EGRESOS OPERACIONALES $ 1.564,812,39 
COSTOS 1.364.939,51 

COSTOS AG. MATRIZ 1.136.378,02 
SUELDOS Y SALARIOS 116.209,54 
BENEFICIOS SOCIALES 35.846,69 
OTROS BENEFICIOS 6.138,92 

OTROS COSTOS Y GASTOS DE VENTAS 229.442,93 
GASTO FIJO 59.810,36 
GASTO MANTENIMIENTO 8.287,70 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 4.738,51 
SUMINISTROS Y MATERIALES 19.972,59 
SERVICIOS DE TERCEROS 75.409,46 
OTROS GASTOS TALLER 60.224.31 
COSTO LATONERIA Y PINTURA 89.239,88 
SUELDOS Y SALARIOS 48.645,31 
BENEFICIOS SOCIALES 14.073,27 
OTROS BENEFICIOS 2.390,46 
OTROS COSTOS DIRECTOS 24.130,84 

COSTO MANTA 228.563,49 
SUELDOS Y SALARIOS 27.700,15 
BENEFICIOS SOCIALES MANTA 7.403,91 
'TROS BENEFICIOS MANTA 1.189,88 

OTROS COSTOS Y GASTOS DE VENTA 34.176,20 
GASTOS PéBLICIADA Y PROPAGANDA 1.516,19 
GASTOS FIJOS 9.945,37 
SERVICIOS BASICOS 1.861,90 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 3.257,94 
SUMINISTROS Y MATERIALES 4.669,52 
SERVICIOS DE TERCEROS 2.092,92 
OTROS GASTOS TALLER 10.832,26 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 128.611,63 

GASTOS AG. MATRIZ 120.985,16 
GASTOS AG. MATRIZ ADMINISTRATIVOS 120.985,16 
SUELDOS Y SALARIOS 50.463,41 
BENEFICIOS SOCIALES 44.644,88 
OTROS BENEFICIOS 2.518,99 
GASTO FIJO 16.873,89 
GASTO SERVICIOS BASICOS 4.540,77 
GASTO MANTENIMIENTO 5.743,35 
GASTO SUMINISTROS Y MATERIALES 8.331,00 
SERVICIOS DE TERCEROS 10 184.44 
GASTOS GENERALES 47.571,16 
GASTOS FINANCIEROS 1 374,52 

GASTOS AG.MANTA 7.526,47 
GASTOS AG.MANTA ADMINISTRATIVOS 7.626,47 
SUELDOS Y SALARIOS 5.797,05 
BENEFICIOS SOCIALES MANTA 1.687,46 
OTROS BENEFICIOS 80,65 
GASTO SERVICIOS BASICOS 61,30 

GASTOS NO OPERACIONALES 12.891,17 
OTROS EGRESOS 6.743,17 
NO DEDUCIBLES QUITO 5.243,70 
NO DEDUCIBLES MANT£ 904,20 

UTLIDAD DEL EJER Só, es $  -121.079,22 

¡NTERMOTOR E ANDINA e 

yv 3 Tr ns ; y ... . REPRESENTANTE LLEGA CONTADOR GENERAL. "Servicio Autorizado 

Quito: Av. de los Granados E11-124 (entre 6 de Diciembre y Eloy Alfaro) + Telfs.: 2260 310 / 2440 407 HDHY npAl 

Manta: Av. 4 de Noviembre 313 (Diagonal a SOLCA) e Telf.: (05) 2 923 872 y



INTERMOTORS ANDINA S.A. Oo 

BALANCE GENERAL 
AL. 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 É 

  

  

  

ACTIVOS 
CORRIENTE $ 206.560,32 INTERMOTORS 
CAJA Y BANCOS 69.598,88 ANDINA S.A. 
CAJA CHICA 2.100,00 
CAJA GENERAL 2.473,88 
BANCOS 64.025,00 
EXIGIBLE 78.384,64 
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES MATRIZ 71.384,51 
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES MANTA 3.240,82 
ANTICIPOS EMPLEADOS 180,00 
PRESTAMOS EMPLEADOS 621,76 
CHEQUES PROTESTADOS 2.788,55 
ANTICIPOS PROVEEDORES 169,00 
INVENTARIOS 58.576,80 
INVENTARIO MATRIZ 41.418,79 
INVENTARIO MANTA 17.158,01 

FIJO $ 126.563,63 
DEPRECIABLE 197.768,17 
DEPRECIABLE AG. MATRIZ 154.185,66 
DEPRECIABLE MANTA 43.602,51 
DEPRECIACION ACUMULADA -71.204,54 
DEPRECIACION ACUMULADA AG. MATRIZ -68.328,76 
DEPRECIACION ACUMULADA MANTA -2.875,78 
ACTIVOS DIFERIDOS 170.092,20 
PAGOS ANTICIPADOS 170.092,20 
PRIMAS DE SEGUROS 833,06 
IMPUESTO A LA RENTA MATRIZ 40.866,79 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 128.392,35 
TOTAL ACTIVOS $  503.216,15 

PASIVOS 
PASIVO CORRIENTE $ -279.472,58 
CORTO PLAZO -184.788,10 
CUENTAS POR PAGAR MATRIZ -68.199,78 
PROVEEDORES -116.588,32 
PASIVOS ACUMULADOS -94.684,48 
PROV. SOCIALES -40.961,10 
APORTACIONES SOCIALES -5.747,47 
DECIMO TERCER SUELDO -1.938,46 
DECIMO CUARTO SUELDO -2.948,50 
FONDO DE RESERVA -1.475,60 
PARTICIPACION UTILIDADES -28.851,07 

RETENCIONES FISCALES -53.723,38 
RETENCIONES DE LA EMPRESA -1.906,62 
RETENCIONES DEL 1V.A. -2.087,01 
IMPUESTO Á LA RENTA EMPRESA -49.729,75 

TOTAL PASIVOS $ -279,472,58 

PATRIMONIO 

  

PATRIMONIO Y CAPITAL -223.743,57 
CAPITAL SUSCRITO PAGADO -100.000,00 
RESERVA LEGAL -13.198,10 
RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 10.533,75 
RESULTADO DEL EJERCICIO 2009 -121.079,22 

TOTAL PATRIMONIO $ -223.743,57 

5 _-503.216,15_ 216,15 

  

  
  

REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR GENERAL 

Servicio Autorizado 
Quito: Av. de los Granados E11-124 (entre 6 de Diciembre y Eloy Alfaro) + Telfs.: 2260 310 / 2440 407 
Manta: Av. 4 de Noviembre 313 (Diagonal a SOLCA) + Telf.: (05) 2 923 872 EDHY UNDAI



DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

INTERMOTORS ANDINA S.A. 0 

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS LY 

       

INGRESOS $ -1.698.782,78 

¿INGRESOS OPERACIONALES $ -1.677.585,70 INTERMOTORS 

VENTAS -1.732.689,87 ANDINA S.A. 
VENTAS AG. MATRIZ -1.437.908,38 

VENTAS MANTA -294.781,49 

DESCUENTO EN VENTAS 36.285,79 

DESCUENTO EN VENTAS AG. MATRIZ 33.083,89 

DESCUENTO EN VENTAS MANTA 3.201,90 

DEVOLUCIONES EN VENTAS 18.818,38 

DEVOLUCIONES EN VENTAS AG. MATRIZ 16.053,66 

DEVOLUCIONES EN VENTAS MANTA 2.764,72 

INGRESOS NO OPERACIONALES -21.197,08 

ING.NO OPERACIONALES AG. MATRIZ -21.197,08 

OTROS INGRESOS -21.197,08 

EGRESOS Y GASTOS 4.577.703,56 

EGRESOS OPERACIONALES $ 1.564.812,39 

COSTOS 1.364.939,51 

COSTOS AG. MATRIZ 1.136.376,02 

SUELDOS Y SALARIOS 116.209,54 

BENEFICIOS SOCIALES 35.846,69 

OTROS BENEFICIOS 6.138,92 

OTROS COSTOS Y GASTOS DE VENTAS 229.442.93 

GASTO FIJO 59.810,36 

GASTO MANTENIMIENTO 8.287,70 

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 4.738,51 

SUMINISTROS Y MATERIALES 19.972,59 

SERVICIOS DE TERCEROS 76.409,46 

OTROS GASTOS TALLER 60.224,31 

COSTO LATONERIA Y PINTURA 89,239,88 

SUELDOS Y SALARIOS 48.645,31 

BENEFICIOS SOCIALES 14.073,27 

OTROS BENEFICIOS 2.390,46 

OTROS COSTOS DIRECTOS 24.130,84 

COSTO MANTA 228.563,49 

SUELDOS Y SALARIOS 27.700,15 

BENEFICIOS SOCIALES MANTA 7.403,91 
OTROS BENEFICIOS MANTA 1.189,88 

OTROS COSTOS Y GASTOS DE VENTA 34.176,20 
GASTOS PéBLICIADA Y PROPAGANDA 1.516,19 

GASTOS FIJOS 9.945,37 

SERVICIOS BASICOS 1.861,50 

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 3.257,94 

SUMINISTROS Y MATERIALES 4.669,62 
SERVICIOS DE TERCEROS 2.092,92 
OTROS GASTOS TALLER 10.832,26 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 128.611,63 

GASTOS AG. MATRIZ 120.985,16 

GASTOS AG. MATRIZ ADMINISTRATIVOS 120.985,16 
SUELDOS Y SALARIOS 50.463,41 
BENEFICIOS SOCIALES 44,644.88 

OTROS BENEFICIOS 2.518,59 
GASTO FIJO 16.873,89 

GASTO SERVICIOS BASICOS 4.540,77 

GASTO MANTENIMIENTO 5.743,35 
GASTO SUMINISTROS Y MATERIALES 8.331,00 

SERVICIOS DE TERCEROS 10.184,44 
GASTOS GENERALES 47.571,16 
GASTOS FINANCIEROS 1.374,52 

GASTOS AG.MANTA 7.626,47 

GASTOS AG.MANTA ADMINISTRATIVOS 7.626,47 

SUELDOS Y SALARIOS 5,797,083 

BENEFICIOS SOCIALES MANTA 1.687,46 
OTROS BENEFICIOS 80,66 
GASTO SERVICIOS BASICOS 61,30 

GASTOS NO OPERACIONALES 12.891,17 
OTROS EGRESOS 8.743,17 

NO DEDUCIBLES QUITO y 5 243,70 

NO DEDUCIBLES MANTA 904,30 

UTLIDAD DEL AUR $  -121.079,22 

leo 
REPRESENTANTE LEGAL COi"JADOR GENERAL 

Servicio Autorizado 
Quito: Av. de los Granados El11-124 (entre 6 de Diciembre y Eloy Alfaro) « Telfs.: 2260 310 / 2440 407 

Manta: Av, 4 de Noviembre 313 (Diagonal a SOLCA) + Telf.: (05) 2 923 872 EDHYUNDAI 

        



INTERMOTORS ANDINA S.A. 0 
BALANCE GENERAL 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

  

  

  

CORRIENTE $ 206.560,32 INTERMOTOAS R .560, 
CAJA Y BANCOS 69.598,88 ANDINA S.A. 

CAJA CHICA 2 100,00 
CAJA GENERAL 3.478,88 
BANCOS 64.025,00 
EXIGIBLE 78.384,64 
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES MATRIZ 71.384,51 
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES MANTA 3.240,82 
ANTICIPOS EMPLEADOS 180,00 
PRESTAMOS EMPLEADOS 621.76 
CHEQUES PROTESTADOS 2.788,55 
ANTICIPOS PROVEEDORES 169,00 
INVENTARIOS 58.576,80 
INVENTARIO MATRIZ 41.418,79 
INVENTARIO MANTA 17.158,01 

FIJO $ 126.563,63 
DEPRECIABLE 197.768,17 
DEPRECIABLE AG. MATRIZ 154.165,66 
DEPRECIABLE MANTA 43.602,51 
DEPRECIACION ACUMULADA 71.204,54 
DEPRECIACION ACUMULADA AG. MATRIZ -68.328,76 
DEPRECIACION ACUMULADA MANTA 2.875,78 
ACTIVOS DIFERIDOS 170.092,20 
PAGOS ANTICIPADOS 170.092,20 
PRIMAS DE SEGUROS 833,06 
IMPUESTO A LA RENTA MATRIZ 40.866,79 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 128.392,35 
TOTAL ACTIVOS $ 503.216,15 

PASIVOS 
PASIVO CORRIENTE $ -279.472,58 
CORTO PLAZO -184.788,10 
CUENTAS POR PAGAR MATRIZ -68.199,78 
PROVEEDORES _ -116.588,32 
PASIVOS ACUMULADOS -94.684,48 
PROV. SOCIALES -40.961,10 
APORTACIONES SOCIALES -5.747,47 
DECIMO TERCER SUELDO -1.938,46 
DECIMO CUARTO SUELDO 2.948,50 
FONDO DE RESERVA -1.475.60 
PARTICIPACION UTILIDADES -28.851,07 
RETENCIONES FISCALES -63.723,38 
RETENCIONES DE LA EMPRESA -1.906,62 
RETENCIONES DEL I.V.A. -2.087,01 
IMPUESTO A LA RENTA EMPRESA -49.729,75 
TOTAL PASIVOS $ -279.472,58 

PATRIMONIO 

  

PATRIMONIO Y CAPITAL -223.743,57 
CAPITAL SUSCRITO PAGADO -190.000,00 
RESERVA LEGAL -13.198,10 
RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES 10.533,75 
RESULTADO DEL EJERCICIO 2009 -121.079,22 

TOTAL PATRIMONIO $ -223.743,57 

        

  

TOTAL PASIVO MAS.-P£FRIMONIO 
A EA 

Mie diñ hs 
$ -503.216,15    

RD 

  

REPRESENTANTE LEGAL CONTA! SENERAL 

Servicio Autorizado 

Quito: Av. de los Granados El1-124 (entre 6 de Diciembre y Eloy Alfaro) + Telís.: 2260 310 / 2440 407 : HD HYUNDAI 

Manta: Av. 4 de Noviembre 313 (Diagonal a SOLCA) + Teif.: (05) 2 923 872



INTERMOTORS ANDINA S.A, O 

: ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS | XK 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

   

INGRESOS $ 1,507 INTERAMOTORS 

INGRESOS OPERACIONALES 3 -1.677.585,70 CRES: 0 000 e ANDINA S.A. 
VENTAS AG. MATRIZ -1.437.908,38 
VENTAS MANTA -294.781,9 
DESCUENTO EN VENTAS 36.285,79 
DESCUENTO EN VENTAS AG. MATRIZ 33.083,89 
DESCUENTO EN VENTAS MANTA 3.201,90 
DEVOLUCIONES EN VENTAS 18.818,38 
DEVOLUCIONES EN VENTAS AG. MATRIZ 16.053,66 
DEVOLUCIONES EN VENTAS MANTA 2.764,72 
INGRESOS NO OPERACIONALES -21.197,08 
ING.NO OPERACIONALES AG. MATRIZ -21.197,08 
OTROS INGRESOS -21.197,08 

EGRESOS Y GASTOS 1.577.703,56 
EGRESOS OPERACIONALES $ 1.564.812,39 
COSTOS 1.364.939,51 

COSTOS AG. MATRIZ 1.136.376,02 
SUELDOS Y SALARIOS 116.209,54 
BENEFICIOS SOCIALES 35.846,69 
OTROS BENEFICIOS 6.138,92 

OTROS COSTOS Y GASTOS DE VENTAS 229.442,93 
GASTO FIJO 59.810,36 
GASTO MANTENIMIENTO 8.287,70 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 4.738,51 
SUMINISTROS Y MATERIALES 19.972,59 
SERVICIOS DE TERCEROS 76.409,46 
OTROS GASTOS TALLER 60.224,31 

COSTO LATONERIA Y PINTURA 89.239,88 
SUELDOS Y SALARIOS 48.845,31 
BENEFICIOS SOCIALES 14.073,27 
OTROS BENEFICIOS 2.390,46 
OTROS COSTOS DIRECTOS 24.130,84 

COSTO MANTA 228.563,49 
SUELDOS Y SALARIOS 27.700,15 
BENEFICIOS SOCIALES MANTA 7.403,91 
OTROS BENEFICIOS MANTA 1.189,88 

OTROS COSTOS Y GASTOS DE VENTA 34.176,20 
GASTOS PéBLICIADA Y PROPAGANDA 1.516,19 
GASTOS FIJOS 9.945,37 
SERVICIOS BASICOS 1.861,90 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 3.257,94 
SUMINISTROS Y MATERIALES 4.659,62 
SERVICIOS DE TERCEROS 2.092,92 
OTROS GASTOS TALLER 10.832.26 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 128.611,63 

GASTO3 AG. MATRIZ 120.985,16 
GASTOS AG MATRIZ ADMINISTRATIVOS 120.985,16 
SUELDOS Y SALARIOS 50.483,41 
BENEFICIOS SOCIALES 44.644,88 
OTROS BENEFICIOS 2.518,99 
GASTO FIJO 16.873,89 
GASTO SERVICIOS BASICOS 4.540,77 
GASTO MANTENIMIENTO 5.743,35 
GASTO SUMINISTROS Y MATERIALES 8.331,00 
SERVICIOS DE TERCEROS 10.184,44 
GASTOS GENERALES 47.571,16 
GASTOS FINANCIEROS 4.374,52 

GASTOS AG.MANTA 7.626,47 
GASTOS AG.MANTA ADMINISTRATIVOS 7.626,47 
SUELDOS Y SALARIOS 5.797,05 
BENEFICIOS SOCIALES MANTA 1.687,46 
OTROS BENEFICIOS 80,86 
GASTO SERVICIOS BASICOS 61,30 

GASTOS NO OPERACIONALES 12.891,17 
OTROS EGRESOS 6.743,17 
NO DEDUCIBLES QUITO 5.243,70 
NO DEDUCIBLES MANPX 904.30 

UTNTERIRSLEN 002 $ -121.079,22 

  

REPRESENTANTE LEGAL COR] ADORIGENERAL Servicio Autorizado 
Quito: Av. de los Granados E11-124 (entre 6 de Diciembre y Eloy Alfaro) + Telfs.: 2260 310 / 2440 407 H NDAI 

Manta: Av. 4 de Noviembre 313 (Diagonal a SOLCA) + Telf.: (05) 2 923 872 HYU


